
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА  

П Р И К А З

№

Москва

О вводе в эксплуатацию новой версии официального сайта ФАС
России www.fas.gov.ru

В целях повышения информирования о работе Федеральной 

антимонопольной службы и ее территориальных органов, о состоянии 

конкуренции на рынках и о том, что делается для защиты и развития 

конкуренции в России, а также с целью соблюдения принципов открытости 

деятельности ведомства и облегчения доступа к информации о ФАС России и ее 

территориальных органах

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в промышленную эксплуатацию обновленную версию 

официального сайта ФАС России в центральном аппарате ФАС России, 

расположенного по адресу www.fas.gov.ru.

2. Управлению общественных связей ФАС России (И.В. Кашунина):

2.1. Осуществлять координацию работы структурных подразделений 

центрального аппарата ФАС России (далее -  ЦА ФАС России) по размещению 

информации на сайте в соответствии с требованиями Федерального закона от 

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», Постановления 

Правительства Российский Федерации от 24 ноября 2009 г. №953 «Об

2017-131625(1)

http://www.fas.gov.ru
http://www.fas.gov.ru


обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской 

Федерации и федеральных органов исполнительной власти», в соответствии с 

«Методическими рекомендациями по реализации принципов открытости в 

федеральных органах исполнительной власти», утвержденными протоколом 

заочного голосования Правительственной комиссии по координации 

деятельности Открытого правительства от 26 декабря 2013г. № АМ-П36-89пр, в 

соответствии с "Методическими рекомендациями о публикации открытых 

данных государственными органами и органами местного самоуправления и 

техническими требованиями к публикации открытых данных», утвержденными 

протоколом заседания Правительственной комиссии по координации 

деятельности Открытого Правительства от 29 мая 2014 г. №4., а также в 

соответствии с «Методическими рекомендациями по взаимодействию 

федеральных органов исполнительной власти с референтными группами», 

одобренными на заседании Правительственной комиссии по координации 

деятельности открытого Правительства, протокол от 28 июня 2016 №5, 

Приказом ФАС России от 10.11.2015 №1069/15 "Об утверждении Положения об 

информационной политике Федеральной антимонопольной службы и её 

территориальных органов", Приказом ФАС России от 30.05.2017 № 709/17 "Об 

организации работы с открытыми данными", Приказом ФАС России от 

25.10.2017 № 1419/17 "Об утверждении плана взаимодействия, списка и 

перечня участников референтных групп Федеральной антимонопольной 

службы".

2.2. Обеспечить своевременную публикацию материалов ФАС России, 

предназначенных для размещения на официальном сайте ФАС России согласно 

указанным выше нормативно-правовым актам, приказам ФАС России и в 

соответствие со сроками, указанными в Положении об информационной 

политике ФАС России, зарегистрированным Минюстом России 16 марта 2016 г., 

регистрационный №41430.

2.3. Организовать сбор замечаний и предложений по доработке сайта

2017-131625(1)



ФАС России на портале и на сайте ФАС России.

2.4. Организовывать при необходимости дополнительное обучение 

сотрудников структурных подразделений ЦА ФАС России работе с новым 

сайтом ФАС России.

3. Структурным подразделениям центрального аппарата ФАС России

представлять в Управление общественных связей ФАС России 

открытую для доступа информацию для размещения на официальном сайте 

ФАС России в соответствии и в сроки, установленные Положением об 

информационной политике Федеральной антимонопольной службы и ее 

территориальных органов, утвержденным приказом ФАС России от 10.11.2015 

№1069/15 и зарегистрированным Минюстом России 16 марта 2016 г. 

Регистрационный №41430.

4. ФБУ ИТЦ (Ф.И.Цариковский):

4.1. В соответствии с протоколом совещания у Министра Российской 

Федерации М.А. Абызова от 10 июля 2017 г. №АМ-П36-90пр. доработать 

интеграцию СЭД «Кодекс» и «Seldon» -  1 квартал 2018 г.

4.2. В соответствии рекомендациями Общественно-делового совета по 

основному направлению стратегического развития РФ «Реформа контрольно­

надзорной деятельности» в соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 части 1 

протокола совещания у Министра РФ М.А.Абызова от 10.07.2017 №АМ-П36- 

90-пр проработать возможность интеграции «Базы решений» ФАС России с 

Базой решений арбитражных судов (http://ras.arbitr.ru) -  1 квартал 2018 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на статс- 

секретаря-заместителя руководителя ФАС России А.Ю.Цариковского.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2017-131625(1)

http://ras.arbitr.ru

